
 

  

  

Pag 1 

 

  3 dicembre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
5.9. Rinnovo della Convenzione tra l'Università degli Studi dell'Aquila e 
l'Università degli studi di Roma "La Sapienza" ai sensi dell'art. 6, comma 
11, della Legge 30.12.2010, n. 240 per l'anno accademico 2019-2020 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 384/19 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012; 

• Vista la Convenzione tra l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
e l’Università degli Studi dell’Aquila ai sensi dell’art. 6, comma 11, della 
Legge 30.12.2010, n. 240, avente ad oggetto lo svolgimento di attività 
didattica e di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria Strutturale e 
Geotecnica dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” da parte 
del Prof. Vincenzo GATTULLI, professore associato confermato, per il 
Settore Concorsuale 08/B2, “Scienza delle Costruzioni” – Settore 
Scientifico Disciplinare ICAR/08, afferente al Dipartimento di Ingegneria 
civile, edile-architettura e ambientale dell’Università degli Studi 
dell’Aquila, e lo svolgimento di attività didattica e di ricerca presso il 
Dipartimento di Ingegneria civile, edile-architettura e ambientale 
dell’Università degli Studi dell’Aquila da parte del Prof. Francesco 
DELL’ISOLA, Professore Ordinario per il Settore Concorsuale 08/B2, 
“Scienza delle Costruzioni” – Settore Scientifico Disciplinare ICAR/08, 
afferente al Dipartimento di Ingegneria Strutturale e Geotecnica 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

• Viste le delibere con le quali il Consiglio di Dipartimento di Ingegneria 
Strutturale e Geotecnica dell’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza” ed il Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-
Architettura e Ambientale dell’Università degli Studi dell’Aquila, 
rispettivamente nelle sedute del 24.10.2019 e del 10.10.2019, hanno 
espresso parere favorevole al rinnovo della suddetta convenzione per 
l’anno accademico 2019/2020; 

• Considerato che i Proff.ri Gattulli e Dell’Isola hanno formalmente 
espresso il loro consenso a continuare a svolgere attività di didattica e 
di ricerca presso gli Atenei coinvolti per l’anno accademico 2019/2020; 

• Considerato che i suindicati Docenti non risultano necessari ai fini del 
rispetto dei requisiti minimi per l’attivazione dei corsi di studio presso gli 
Atenei di appartenenza ai sensi del D.M. 22 ottobre 2004 n. 270;  

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 305 del 26.11.2019 che ha 
approvato il rinnovo della predetta Convenzione. 



 

  

  

Pag 2 

 

  3 dicembre 2019 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Altezza, 
Taormina, Benincasa e Lodise 

DELIBERA 

- di approvare l’atto di rinnovo, allegato parte integrante alla presente 
delibera, per l’anno accademico 2019/2020 della Convenzione, stipulata 
ai sensi dell’art. 6, comma 11, della Legge n. 240/2010, tra l’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza” e l’Università degli Studi dell’Aquila, 
avente ad oggetto lo svolgimento di attività didattica e di ricerca presso 
il Dipartimento di Ingegneria Strutturale e Geotecnica dell’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza” da parte del Prof. Vincenzo 
GATTULLI, professore associato confermato, per il Settore Concorsuale 
08/B2, “Scienza delle Costruzioni” – Settore Scientifico Disciplinare 
ICAR/08, afferente al Dipartimento di Ingegneria civile, edile-architettura 
e ambientale dell’Università degli Studi dell’Aquila, e lo svolgimento di 
attività didattica e di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria civile, 
edile-architettura e ambientale dell’Università degli Studi dell’Aquila da 
parte del Prof. Francesco DELL’ISOLA, Professore Ordinario per il 
Settore Concorsuale 08/B2, “Scienza delle Costruzioni” – Settore 
Scientifico Disciplinare ICAR/08, afferente al Dipartimento di Ingegneria 
Strutturale e Geotecnica dell’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”; 

- di autorizzare il Rettore ad apportare eventuali modifiche alla 
Convenzione, parte integrante alla presente delibera, che non alterino il 
contenuto sostanziale della stessa. 

 
Il rinnovo della Convenzione avrà decorrenza dall’1.11.2019 e termine in 
data 31.10.2020. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


